
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambinello.  Responsabile Procedimento: PIVIOTTI 
Gianna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

COPIA ALBO 

 

 

 

 

COMUNE DI STRAMBINELLO 
Città metropolitana di Torino 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

N.   100   DEL 03/10/2019 
 

 

 

 SERVIZIO FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO E VARIE 

 

 

OGGETTO:   FORNITURA REGISTRI DELLO STATO CIVILE ANNO 2020 - 

AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DITTA MANITTO S.R.L. 

 

Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO E VARIE, adotta la 
seguente determinazione : 
Richiamati: 
- il D.lgs. 18-8-2000 n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
-  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
Premesso che con decreti sindacali è stata attribuita la responsabile dei servizi come 
segue: 
- servizio area tecnica n. 5 del 27.05.2019; 
- servizio aree amministrativa, finanziaria ed altre n. 6 del 04.07.2019; 
Richiamate: 
-  la deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 28 dicembre 2018, di approvazione 
Bilancio di Previsione 2019-2021 e le successive deliberazioni di variazione; 
-   la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 28 dicembre 2018, di approvazione 
del Piano esecutivo di gestione – PEG – 2019-2021 e le successive deliberazioni di 
variazione; 

Considerato che occorre procedere a ordinare i registri dello stato civile per l’anno 
2020, idonei alla stampa con l’applicativo attualmente in uso;  

Dato atto che la ditta Manitto Tipolitografia s.r.l., con sede in Via Bardonecchia n. 77/73 
– Torino, c.f./p.iva 01037050018, offre la fornitura che corrisponde alle esigenze 
dell’Ente; 

Rilevato che, in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs 50/2016 è 
possibile la procedura negoziata mediante affidamento diretto; 
 
Visto il preventivo fornito dalla ditta Manitto e acquisito al prot. n. 2455 in data 26 
settembre 2019; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambinello.  Responsabile Procedimento: PIVIOTTI 
Gianna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

Dato atto che, per la modesta entità della spesa,  per le caratteristiche della fornitura 
che prevede registri dello stato civile predisposti nel formato idoneo al tipo di 
applicativo in uso, si ritiene di procedere ad affidamento diretto alla ditta Manitto s.r.l., 
anche valutata la convenienza rispetto alla spesa sostenuta per la medesima fornitura 
nell’esercizio precedente;  
 
Visto il DURC regolare ed in corso di validità della ditta Manitto s.r.l.; 
 

DETERMINA 
 
1. di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016, ditta Manitto 
Tipolitografia s.r.l., con sede in Via Bardonecchia n. 77/73 – Torino, c.f./p.iva 
01037050018, per i motivi indicati in premessa che si intendono richiamati, l'incarico 
per la fornitura dei registri dello Stato Civile anno 2020, di cui all’offerta ns. prot. n. 
2455/2019, al costo di euro 150,00 oltre iva 22% ammontante a euro 33,00 e così per 
un costo totale di euro 183,00 iva compresa; 

2. di impegnare la spesa totale di euro 183,00 di cui euro 33,00 per iva, al bilancio di 
previsione 2019-2020, come da prospetto in calce; 
3. di dare atto  
- del rispetto dell'art. 183 comma 8 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.. 
- della regolarità contributiva della ditta (acquisito DURC); 
- che la presente determina assume carattere contrattuale secondo la vigente 
normativa. 

 
 

 

 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

ZC22A04ED4 2019 157 01071 103 680 1053 99 183,00 

 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambinello.  Responsabile Procedimento: PIVIOTTI 
Gianna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 
f.to Gianna Giacomina PIVIOTTI 

 
 
 
 Visto favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della 
spesa di cui al presente provvedimento e/o la registrazione dell’entrata, rilasciato ai 
sensi degli articoli 151, comma 4, e 179, comma 3, del D.lgs. 18-8-2000 n. 267 e s.m.i. 
 
  Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
Strambinello, 03/10/2019 
 

Il Responsabile del Servizio 
f.to Gianna Giacomina PIVOTTI 

 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio di questo 
comune in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Strambinello, 03/10/2019 
 
 Il Segretario Comunale 
 f.to dott. Eugenio VITERBO  

 
 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale in formato digitale. 
 
 
Strambinello, 03/10/2019 Il Segretario Comunale 
 f.to dott. Eugenio VITERBO 

 
 


